BỘ TƯ PHÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2884 /QĐ-BTP
	             Hà Nội, ngày 28 tháng 10  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức
Lễ hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2014 và phát động cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp
nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”
  BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Nghị định số 22/2013/NĐ-CP ngày 13/3/2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 2883/QĐ-BTP ngày 28 tháng 10 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch của Bộ Tư pháp tổ chức Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2014;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2014 và phát động cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức) gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Phan Chí Hiếu, Thứ trưởng Bộ Tư pháp - Trưởng Ban;

2. Bà Nguyễn Thị Tố Nga, Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật - Phó Trưởng Ban;

3. Ông Trần Tiến Dũng, Chánh Văn phòng Bộ - Phó Trưởng Ban;

4. Bà Nguyễn Thị Kim Thoa, Vụ trưởng Vụ pháp luật Hình sự - Hành chính - Thành viên;
5. Ông Chu Mạnh Hùng, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Luật Hà Nội - Thành viên;

6. Ông Nguyễn Văn Cương, Phó Viện trưởng Viện Khoa học pháp lý - Thành viên;
7. Ông Vũ Hoàng Diệp, Phó Tổng Biên tập Báo Pháp luật Việt Nam - Thành viên;

8. Ông Lê Văn Duyên, Phó Cục trưởng Cục Công nghệ Thông tin - Thành viên.
Điều 2. Thành lập Tiểu ban Văn kiện, truyền thông, Tiểu ban Tổ chức giúp việc Ban Tổ chức, gồm các ông, bà có tên sau đây:
I. Tiểu ban Văn kiện, truyền thông:
1. Bà Nguyễn Thị Tố Nga, Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật - Trưởng Tiểu ban;
2. Ông Đỗ Xuân Lân, Phó Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật - Thành viên;

3. Ông Uông Ngọc Thuẩn, Phó Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật - Thành viên;
4. Ông Đỗ Đức Hiển, Phó Chánh Văn phòng Bộ - Thành viên;
5. Bà Nguyễn Thị Hạnh, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp luật Hình sự - Hành chính - Thành viên;
6. Bà Ngô Quỳnh Hoa, Trưởng phòng Quản lý công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật - Thành viên;

7. Bà Vũ Hồng Thúy, Trưởng Ban Nội chính, Báo Pháp luật Việt Nam - Thành viên;

8. Ông Đỗ Xuân Quý, Chuyên viên Ban thư ký, Văn phòng Bộ - Thành viên.
II. Tiểu ban Tổ chức gồm các đồng chí có tên sau đây:

1. Ông Trần Tiến Dũng, Chánh Văn phòng Bộ - Trưởng Tiểu ban
2. Ông Nguyễn Xuân Tùng, Phó Chánh Văn phòng Bộ - Thành viên;
3. Ông Phan Anh Tuấn, Phó Chánh Văn phòng Bộ - Thành viên;
4. Bà Phạm Thị Hòa, Phó Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật - Thành viên;
5. Ông Phan Hồng Nguyên, Trưởng Phòng Tổng hợp - Hành chính, Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật - Thành viên;
6. Bà Lê Thu Anh, Trưởng phòng Lễ tân - Quan hệ công chúng, Văn phòng Bộ - Thành viên;
7. Bà Phạm Thị Lan Anh, Trưởng phòng Quản lý công tác hòa giải ở cơ sở - Thành viên;
8. Bà Tô Thị Thu Hà, Phó Trưởng phòng Quản lý công tác phổ biến, giáo dục pháp luật - Thành viên.
Điều 3. Ban Tổ chức có nhiệm vụ chỉ đạo, điều hành chung các hoạt động tổ chức Lễ hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2014 và phát động cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”.
Điều 4. Các tiểu ban có trách nhiệm tham mưu giúp Ban Tổ chức thực hiện nhiệm vụ cụ thể sau:
I. Tiểu ban Văn kiện, truyền thông:

1. Chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo Đảng và Nhà nước, Lãnh đạo Bộ Tư pháp; xây dựng chương trình, kịch bản; thẩm định nội dung các phóng sự phát tại buổi Lễ;
2. Tổ chức thực hiện các hình thức truyền thông trên báo chí, truyền thông trực quan, xây dựng tài liệu phục vụ Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2014 và cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
3. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Trưởng Ban Tổ chức Lễ hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2014 và phát động cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”.
II. Tiểu ban Tổ chức:
1. Chuẩn bị công tác tổ chức buổi Lễ, hội trường, giấy mời, kinh phí; tổ chức in ấn, cấp phát tài liệu, thiết kế pa nô, áp phích về Ngày Pháp luật và cuộc thi; bố trí, địa điểm đón tiếp đại biểu, khách mời và xử lý các vấn đề phát sinh về tổ chức trong quá trình diễn ra buổi Lễ;

2. Tham mưu cho Lãnh đạo Bộ báo cáo mời Lãnh đạo Đảng, Nhà nước dự, chỉ đạo buổi Lễ;
3. Truyền hình trực tiếp buổi lễ theo Kế hoạch tổ chức Lễ hưởng ứng Ngày Pháp luật nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2014 và phát động cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”;

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Trưởng Ban Tổ chức Lễ hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2014 và phát động cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”.
Điều 5. Các thành viên Ban Tổ chức, thành viên các Tiểu Ban giúp việc Ban Tổ chức Lễ hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2014 và phát động cuộc thi viết “Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành các nhiệm vụ nêu tại Điều 3, Điều 4 Quyết định này.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Vụ trưởng Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Chánh Văn phòng Bộ và các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	 Nơi nhận:
- Như Điều 6 (để thực hiện);
- Các Thứ trưởng (để biết);
- Cục CNTT (để đăng lên Cổng TTĐT);
- Lưu: VT, PBGDPL.
	                  BỘ TRƯỞNG
                     (Đã ký)

                  Hà Hùng Cường

PAGE
2